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Czym jest szkolenie?

Szkolenie to finansowane przez Powiatowy Urząd Pracy zdobywanie lub podwyższanie umiejętności i 
kwalifikacji, dających szansę na znalezienie dobrej, satysfakcjonującej pracy. Finansujemy wyłącznie 
szkolenia realizowane przez instytucję szkoleniową wpisaną do Rejestru Instytucji Szkoleniowych. 

Korzyści dla osób uczestniczących w szkoleniach

Zdobycie lub podwyższenie kwalifikacji zawodowych.
Zwiększenie szans na znalezienie pracy.
Podniesienie poziomu swojej atrakcyjności zawodowej.
Potwierdzenie ukończenia wysokiej jakości szkolenia.
Stypendium w wysokości 120 % zasiłku, w przypadku gdy szkolenie trwa co najmniej 150 godzin 
miesięcznie.

 Bezrobotnemu uprawnionemu w tym samym okresie do stypendium oraz zasiłku przysługuje Uwaga:
prawo wyboru świadczenia.

Kto może korzystać ze szkolenia?

Osoba bezrobotna zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni
Osoba poszukująca pracy zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni:

będąca w okresie wypowiedzenia stosunku pracy lub stosunku służbowego z przyczyn 
dotyczących zakładu pracy,
pracująca u pracodawcy w stanie upadłości lub likwidacji,
otrzymująca świadczenie socjalne przysługujące na urlopie górniczym lub górniczy zasiłek 
socjalny,
uczestnicząca w zajęciach w centrum integracji społecznej lub indywidualnym programie 
integracji,
będąca żołnierzem rezerwy,
pobierająca rentę szkoleniową,
pobierająca świadczenie szkoleniowe,
podlegająca ubezpieczeniu społecznemu rolników w pełnym zakresie na podstawie przepisów o 
ubezpieczeniu społecznym rolników jako domownicy lub małżonkowie rolnika, jeżeli zamierzaja 
podjąć zatrudnienie, inną pracę zarobkową lub działalność gospodarczą poza rolnictwem,
będąca cudzoziemcem zamierzającym wykonywać lub wykonująca pracę na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej posiadającymi zezwolenie pobyt czasowy,
będąca pracownikiem albo osobą wykonującą inną pracę zarobkową w wieku 45 lat i powyżej, 
zainteresowaną pomocą w rozwoju zawodowym,
niepozostająca w zatrudnieniu lub niewykonująca innej pracy zarobkowej będąca opiekunem 
osoby niepełnosprawnej, z wyłączeniem opiekunów pobierających świadczenie pielęgnacyjne lub 
specjalny zasiłek opiekuńczy lub zasiłek dla opiekuna.

Na szkolenie można skierować osobę:

nieposiadającą kwalifikacji zawodowych;
wymagającą zmiany lub uzupełnienia kwalifikacji;
która utraciła zdolność do wykonywania pracy w dotychczas wykonywanym zawodzie;
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nie znającą zasad aktywnego poszukiwania pracy;
która wykaże uzasadnienie celowości szkolenia.

Jak długo może trwać szkolenie?

Szkolenie może trwać do 6 miesięcy. W sytuacjach uzasadnionych programem szkolenia w danym 
zawodzie nie dłużej niż 12 miesięcy. Szkolenie powinno odbywać się co najmniej 25 godzin zegarowych 
w tygodniu.

 Szkolenie może odbywać się mniej niż 25 godzin zegarowych w tygodniu, w sytuacjach Uwaga:
przewidzianych przepisami prawa np.: kurs prawa jazdy.

Dostępne formy organizowania szkoleń

 - inicjowane są przez Urząd w oparciu o roczny plan szkoleń sporządzony na Szkolenia grupowe
podstawie analizy rynku pracy. Plan szkoleń wraz z szczegółowymi informacjami udostępniony jest w 
siedzibie Urzędu oraz na stronie internetowej.

Klient może sam zgłosić chęć udziału w szkoleniu lub otrzymać propozycję od pracownika Urzędu Pracy 
w terminach rekrutacji. 

 - klient może złożyć wniosek o skierowanie na wskazane przez siebie szkolenie. Szkolenia indywidualne
Uzasadnieniem celowości szkolenia jest:

wypełnienie przez przedsiębiorcę/pracodawcę zobowiązania o zamiarze zatrudnienia lub 
powierzenia pracy na podstawie umowy zlecenia na okres minimum 3 miesięcy osobie 
bezrobotnej po ukończeniu przez nią szkolenia,
sporządzenie przez osobę bezrobotną zamierzającą założyć działalność gospodarczą biznesplanu, 
który należy dołączy do wniosku.

Szkolenie indywidulane jest finansowane do wysokości 5 500 zł. W przypadku, gdy szkolenie przekracza 
ww. kwotę osoba bezrobotna pokrywa różnicę we własnym zakresie. 

- klient może złożyć wniosek o sfinansowanie Finasowanie kosztów egzaminów lub uzyskania licencji 
kosztów egzaminów lub uzyskania licencji. 
Uzasadnieniem celowości finansowania kosztów egzaminu lub uzyskania licencji jest:

wypełnienie przez przedsiębiorcę/pracodawcę zobowiązania o zamiarze zatrudnienia lub 
powierzenia pracy na podstawie umowy zlecenia na okres minimum 3 miesięcy osobie 
bezrobotnej po uzyskaniu przez nią pozytywnego wyniku egzaminu lub uzyskaniu licencji,
sporządzenie przez osobę bezrobotną biznesplanu, zamierzającą założyć działalność gospodarczą 
biznesplanu, który należy dołączy do wniosku.

Egzaminy lub licencja są finansowane do wysokości przeciętnego wynagrodzenia.

Szkolenia dla osób niepełnosprawnych finansowanych z PFRON

Osoby niepełnosprawne, poszukujące pracy i niepozostające w zatrudnieniu, a zarejestrowane w 
powiatowym urzędzie pracy mogą złożyć wniosek o sfinansowanie kosztów szkolenia. 
Szkolenie może odbywać się w:

placówkach szkolących,
specjalistycznych ośrodkach szkoleniowo - rehabilitacyjnych.

Szkolenie może trwać nie dłużej niż 36 miesięcy, a jego koszt nie może przekroczyć dziesięciokrotności 
przeciętnego wynagrodzenia.
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Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst 
jednolity Dz.U. z 2017r. poz. 1065 z póź. zm.).
Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych - Dz.U. Nr 123 poz. 776 z późniejszymi zmianami.
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie 
szczegółowych warunków realizacji oraz trybu i sposobów prowadzenia usług rynku pracy (Dz.U. z 
2014 r. poz. 667)
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